
 - 1 - 

 
Бережанська міська рада 

Тернопільської області 

VІI скликання 

ХVІІ сесія 

(VІІ засідання) 
 

РІ Ш Е ННЯ  
 

від 05 грудня 2019 року         № 1523 

 

Про внесення змін до міського бюджету 

на 2019 рік 

 

Розглянувши пропозиції Бережанської міської ради та висновки 

постійної комісії Бережанської міської ради з питань бюджету, фінансів, 

економічного розвитку та підприємництва щодо внесення змін до міського 

бюджету, затвердженого рішенням сесії Бережанської міської ради від 20 

грудня 2018 року № 1171 «Про міський бюджет на 2019 рік» зі змінами і 

доповненнями внесеними рішенням сесії від 24 січня 2019 року № 1207, від 28 

лютого 2019 року № 1239, від 28 березня 2019 року № 1269, від 04 квітня 

2019 року № 1297, від 10 травня 2019 року № 1316, від 30 травня 2019 року 

№ 1332, від 25 червня 2019 року № 1349, від 11 липня 2019 року № 1382, від 25 

липня 2019 року № 1396, від 08 серпня 2019 року № 1416, від 29 серпня 2019 

року № 1441, від 26 вересня 2019 року № 1445, від 04 жовтня 2019 року № 

1476, від 31 жовтня 2019 року № 1483, від 15 листопада 2019 року № 1508 

«Про внесення змін до міського бюджету на 2019 рік», керуючись статтею 

78 Бюджетного кодексу України, пунктом 17 частини першої статті 43 

Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Бережанська міська 

рада 

 

В И Р І Ш И Л А: 

 

1. Збільшити обсяг доходів загального фонду міського бюджету на 2019 рік в 

сумі 1521,4 тис. грн. за рахунок: 

1.1. Збільшення на 2975,0 тис. грн., а саме: 
- податку на доходи фізичних осіб, що сплачується 

податковими агентами, із доходів платника 

податку у вигляді заробітної плати; 

854,4 тис. грн. 

- податку на доходи фізичних осіб з грошового 

забезпечення, грошових винагород та інших 

виплат, одержаних військовослужбовцями та 

381,0 тис. грн. 



 - 2 - 

особами рядового і начальницького складу, що 

сплачується податковими агентами; 
- 

 

 

 

- 

 

 

податку на доходи фізичних осіб, що сплачується 

податковими агентами, із доходів платника 

податку інших ніж заробітна плата; 

податку на доходи фізичних осіб, що сплачується 

фізичними особами за результатами річного 

декларування; 

 60,6 тис. грн. 

 

 

46,3 тис. грн. 

- 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 - 

 

 

 

- 

 

- 

 

- 

 

 

 

- 

 

 

 

- 

рентної плати за спеціальне використання лісових 

ресурсів в частині деревини, заготовленої в 

порядку рубок головного користування; 

рентної плати за спеціальне використання лісових 

ресурсів (крім рентної плати за спеціальне 

використання лісових ресурсів в частині деревини, 

заготовленої в порядку рубок головного 

користування);  

рентної плати за користування надрами для 

видобування корисних копалин 

загальнодержавного значення; 

акцизного податку з вироблених в Україні 

підакцизних товарів (продукції); 

акцизного податку з ввезених на митну територію 

України підакцизних товарів (продукції);  

акцизного податку з реалізації суб`єктами 

господарювання роздрібної торгівлі підакцизних 

товарів;  

податку на нерухоме майно, відмінне від земельної 

ділянки, сплачений фізичними особами, які є 

власниками об`єктів житлової нерухомості ; 

податку на нерухоме майно, відмінне від земельної 

ділянки, сплачений фізичними особами, які є 

власниками об`єктів нежитлової нерухомості;  

769,0 тис. грн. 

 

 

21,0 тис. грн. 

 

 

 

 

6,0 тис. грн. 

 

 

30,0 тис. грн. 

 

100,0 тис. грн. 

 

170,0 тис. грн. 

 

 

27,0 тис. грн. 

 

 

37,0 тис. грн. 

 

 
- 

- 
орендної плати з юридичних осіб;  

земельного податку з фізичних осіб; 

100,0 тис. грн. 

70,0 тис. грн. 
- орендної плати з фізичних осіб;  200,0 тис. грн. 

- 

 
єдиного податку з сільськогосподарських 

товаровиробників, у яких частка 

сільськогосподарського товаровиробництва за 

попередній податковий (звітний) рік дорівнює або 

перевищує 75 відсотків; 

2,7 тис. грн. 

- плати за розміщення тимчасово вільних коштів 

 місцевих бюджетів; 

9,0 тис. грн. 

- адміністративного збору за державну реєстрацію 

речових прав на нерухоме майно та їх обтяжень.  

 

91,0 тис. грн. 



 - 3 - 

1.2. Зменшення на 1453,6 тис. грн., а саме: 

- податку на прибуток підприємств та фінансових 

установ комунальної власності; 

- податук на нерухоме майно, відмінне від земельної 

ділянки, сплачений юридичними особами, які є 

власниками об`єктів житлової нерухомості;  

- податку на нерухоме майно, відмінне від земельної 

ділянки, сплачений юридичними особами, які є 

власниками об`єктів нежитлової нерухомості;  

- транспортного податку з фізичних осіб;  

- туристичного збору, сплаченого фізичними особами;  

- єдиного податку з юридичних осіб; 

- адміністративних штрафів та інших санкцій;  

- плати за надання інших адміністративних послуг; 

- інших надходжень.  

7,1 тис. грн. 

 

8,8 тис. грн. 

 

 

6,0 тис. грн. 

 

 

22,8 тис. грн. 

0,2 тис. грн. 

327,7 тис. грн. 

218,0 тис. грн. 

841,0 тис. грн. 

22,0 тис. грн. 

2. Збільшити обсяг видатків загального фонду міського бюджету на 2019 рік 

в сумі 669,9 тис. грн.: 

2.1. Відділ освіти, молоді і спорту Бережанської 

міської ради 

 

 Збільшити асигнування на:  169,9 тис. грн. 

 з них на:  

  оплата комунальних послуг та енергоносіїв  169,9 тис. грн. 
 КПКВ 0611010 «Надання дошкільної освіти»  169,9 тис. грн. 

 

2.2. Фінансове управління Бережанської міської ради  

 Збільшити асигнування на:  500,0 тис. грн. 

 з них на:  
  капітальні трансферти  500,0 тис. грн. 

 КПКВ 3719750 «Субвенція з місцевого бюджету на 

спів фінансування інвестиційних проектів» 

(обласному бюджету на спів фінансування будівництва 

спортивного комплексу по вул. І.Франка,8 в м. 

Бережани Тернопільської області, фінансування якого 

здійснюється за рахунок державного фонду 

регіонального розвитку на УКБ ) 

 500,0 тис. грн. 

3. Затвердити перерозподіл бюджетних призначень за кодами програмної та 

економічної класифікації видатків загального фонду міського бюджету на 

2019 рік: 

3.1. Бережанська міська рада  

 Збільшити асигнування на:  42,8 тис. грн. 

 з них на:  

  поточні видатки  42,8 тис. грн. 

 КПКВ 0116013 «Забезпечення діяльності  42,8 тис. грн. 



 - 4 - 

водопровідно - каналізаційного 

господарства»  

 Зменшити асигнування на:  230,0 тис. грн.  

 з них на:  

  оплата праці 150,0 тис. грн.  

 КПКВ 0110150 «Організаційне, інформаційно-

аналітичне та матеріально-технічне 

забезпечення діяльності обласної ради, 

районної ради, районної у місті ради (у разі її 

створення), міської, селищної, сільської рад» 

150,0 тис. грн. 

  нарахування на заробітну плату 50,0 тис. грн 

 КПКВ 0110150 «Організаційне, інформаційно-

аналітичне та матеріально-технічне 

забезпечення діяльності обласної ради, 

районної ради, районної у місті ради (у разі її 

створення), міської, селищної, сільської рад» 

50,0 тис. грн. 

  поточні видатки 30,0 тис. грн 

 КПКВ 0116030 «Організація благоустрою 

населених пунктів» 

30,0 тис. грн. 

3.2. Відділ освіти, молоді і спорту Бережанської 

міської ради 

 

 Зменшити асигнування на: 550,447 тис. грн. 

 з них на:  

  оплата праці 461,805 тис. грн. 

 КПКВ 0611020 «Надання загальної середньої освіти 

загальноосвітніми навчальними закладами (в 

т. ч. школою-дитячим садком, інтернатом при 

школі), спеціалізованими школами, ліцеями, 

гімназіями, колегіумами» 

328,325 тис. грн. 

 КПКВ 0611090 «Надання позашкільної освіти 

позашкільними закладами освіти, заходи із 

позашкільної роботи з дітьми» 

23,04 тис. грн. 

 КПКВ 0611150 «Методичне забезпечення 

діяльності навчальних закладів» 

32,9 тис. грн. 

 КПКВ 0611170 «Забезпечення діяльності 

інклюзивно-ресурсних центрів» 

29,54 тис. грн. 

 КПКВ 0615031 «Утримання та навчально-

тренувальна робота комунальних дитячо-

юнацьких спортивних шкіл» 

 48,0 тис. грн. 

  нарахування на заробітну плату  36,02 тис.грн. 

 КПКВ 0611020 «Надання загальної середньої освіти 

загальноосвітніми навчальними закладами (в 

т. ч. школою-дитячим садком, інтернатом при 

22,29 тис. грн. 



 - 5 - 

школі), спеціалізованими школами, ліцеями, 

гімназіями, колегіумами» 

 КПКВ 0611150 «Методичне забезпечення 

діяльності навчальних закладів» 

6,04 тис. грн. 

 КПКВ 0611170 «Забезпечення діяльності 

інклюзивно-ресурсних центрів» 

7,69 тис. грн. 

  оплата комунальних послуг та енергоносіїв 0,06 тис. грн. 

 КПКВ 0611161 «Забезпечення діяльності інших 

закладів у сфері освіти» 

0,06 тис. грн. 

  поточні видатки 52,562 тис. грн. 

 КПКВ 0611010 «Надання дошкільної освіти» 23,684 тис. грн. 

 КПКВ 0611020 «Надання загальної середньої освіти 

загальноосвітніми навчальними закладами (в 

т. ч. школою-дитячим садком, інтернатом при 

школі), спеціалізованими школами, ліцеями, 

гімназіями, колегіумами» 

8,622 тис. грн. 

 КПКВ 0611090 «Надання позашкільної освіти 

позашкільними закладами освіти, заходи із 

позашкільної роботи з дітьми» 

16,296 тис. грн. 

 КПКВ 0611161 «Забезпечення діяльності інших 

закладів у сфері освіти» 

0,736 тис. грн. 

 КПКВ 0611170 «Забезпечення діяльності 

інклюзивно-ресурсних центрів» 

2,0 тис. грн. 

 КПКВ 0613131 «Здійснення заходів та реалізація 

проектів на виконання Державної цільової 

соціальної програми "Молодь України"» 

1,164 тис. грн. 

 КПКВ 0613140 «Оздоровлення та відпочинок дітей 

(крім заходів з оздоровлення дітей, що 

здійснюються за рахунок коштів на 

оздоровлення громадян, які постраждали 

внаслідок Чорнобильської катастрофи)» 

0,06 тис. грн. 

 Збільшити асигнування на: 590,547 тис. грн. 

 з них на:  

  оплата праці 331,546 тис. грн. 

 КПКВ 0610160 «Керівництво і управління у 

відповідній сфері у містах (місті Києві), 

селищах, селах, об'єднаних територіальних 

громадах» 

28,546 тис. грн. 

 КПКВ 0611010 «Надання дошкільної освіти» 288,0 тис. грн. 

 КПКВ 0611161 «Забезпечення діяльності інших 

закладів у сфері освіти» 

15,0 тис. грн. 

  нарахування на заробітну плату 152,896 тис. грн. 



 - 6 - 

 КПКВ 0610160 «Керівництво і управління у 

відповідній сфері у містах (місті Києві), 

селищах, селах, об'єднаних територіальних 

громадах» 

6,696 тис. грн. 

 КПКВ 0611010 «Надання дошкільної освіти» 128,2 тис. грн. 

 КПКВ 0611161 «Забезпечення діяльності інших 

закладів у сфері освіти» 

16,0 тис. грн. 

 КПКВ 0615031 «Утримання та навчально-

тренувальна робота комунальних дитячо-

юнацьких спортивних шкіл» 

 2,0 тис. грн. 

  оплата комунальних послуг та енергоносіїв 20,1 тис. грн. 

 КПКВ 0611010 «Надання дошкільної освіти» 20,1 тис. грн. 

  поточні видатки 86,005 тис. грн. 

 КПКВ 0610160 «Керівництво і управління у 

відповідній сфері у містах (місті Києві), 

селищах, селах, об'єднаних територіальних 

громадах» 

1,105 тис. грн. 

 КПКВ 0611020 «Надання загальної середньої освіти 

загальноосвітніми навчальними закладами (в 

т. ч. школою-дитячим садком, інтернатом при 

школі), спеціалізованими школами, ліцеями, 

гімназіями, колегіумами» 

41,0 тис. грн. 

 КПКВ 0611150 «Методичне забезпечення 

діяльності навчальних закладів» 

3,9 тис. грн. 

 КПКВ 0615031 «Утримання та навчально-

тренувальна робота комунальних дитячо-

юнацьких спортивних шкіл» 

 40,0 тис. грн. 

3.3. Відділ культури, туризму та релігій 

Бережанської міської ради 

 

 Збільшити асигнування на: 245,825 тис. грн. 

 з них на:  

  оплата праці 179,49 тис. грн. 

 КПКВ 1010160 «Керівництво і управління у 

відповідній сфері у містах (місті Києві), 

селищах, селах, об’єднаних територіальних 

громадах»  

26,0 тис. грн. 

 КПКВ 1014030 «Забезпечення діяльності 

бібліотек»  

17,0 тис. грн. 

 КПКВ 1011100 «Надання спеціальної освіти 

школами естетичного виховання 

(музичними, художніми, хореографічними, 

театральними, хоровими, мистецькими)»  

100,0 тис. грн. 

 КПКВ 1014081 „ Забезпечення діяльності інших 36,49 тис. грн. 



 - 7 - 

закладів в галузі культури і мистецтва ”  

  нарахування на заробітну плату 36,335 тис. грн. 

 КПКВ 1010160 «Керівництво і управління у 

відповідній сфері у містах (місті Києві), 

селищах, селах, об’єднаних територіальних 

громадах»  

5,805 тис. грн. 

 КПКВ 1014030 «Забезпечення діяльності 

бібліотек»  

9,7 тис. грн. 

 КПКВ 1011100 «Надання спеціальної освіти 

школами естетичного виховання 

(музичними, художніми, хореографічними, 

театральними, хоровими, мистецькими)»  

12,8 тис. грн. 

 КПКВ 1014081 «Забезпечення діяльності інших 

закладів в галузі культури і мистецтва»  

8,03 тис. грн. 

  поточні видатки 30,0 тис. грн. 

 КПКВ 1014040 «Забезпечення діяльності музеїв і 

виставок»  

30,0 тис. грн. 

 Зменшити асигнування на: 215,825 тис. грн. 

 з них на:  

  оплата праці 156,0 тис. грн. 

 КПКВ 1014040 «Забезпечення діяльності музеїв і 

виставок»  

31,0 тис. грн. 

 КПКВ 1014060 «Забезпечення діяльності палаців і 

будинків культури, клубів, центрів дозвілля 

та інших клубних закладів»  

125,0 тис. грн. 

  нарахування на заробітну плату  32,5 тис. грн. 

 КПКВ 1014040 «Забезпечення діяльності музеїв і 

виставок» 

8,5 тис. грн. 

 КПКВ 1014060 «Забезпечення діяльності палаців і 

будинків культури, клубів, центрів дозвілля 

та інших клубних закладів»  

24,0 тис. грн. 

  оплата комунальних послуг та енергоносіїв 13,375 тис. грн. 

 КПКВ 1014030 «Забезпечення діяльності 

бібліотек» 

10,5 тис. грн. 

 КПКВ 1014060 «Забезпечення діяльності палаців і 

будинків культури, клубів, центрів дозвілля 

та інших клубних закладів»  

2,875 тис. грн. 

  поточні видатки 13,95 тис. грн. 

 КПКВ 1010160 «Керівництво і управління у 

відповідній сфері у містах (місті Києві), 

селищах, селах, об’єднаних територіальних 

громадах»  

10,0 тис. грн. 



 - 8 - 

 КПКВ 1014060 «Забезпечення діяльності палаців і 

будинків культури, клубів, центрів дозвілля 

та інших клубних закладів» 

3,950 тис. грн. 

3.4. Фінансове управління Бережанської міської 

ради 

 117,525 тис. грн. 

 Збільшити асигнування на: 117,525тис. грн. 

 з них на:  

  нарахування на заробітну плату 0,425 тис. грн. 

 КПКВ 3710160 «Керівництво і управління у 

відповідній сфері у містах (місті Києві), 

селищах, селах, об’єднаних територіальних 

громадах»  

 0,425 тис. грн. 

  поточні трансферти  7,1 тис. грн. 

 КПКВ 3719770 «Інші субвенції з місцевого 

бюджету» (районному бюджету згідно договору) 

 7,1 тис. грн. 

  капітальні трансферти 110,0 тис. грн. 

 КПКВ 3719800 «Субвенція з місцевого бюджету 

державному бюджету на виконання програм 

соціально-економічного розвитку регіонів» 

 10,0 тис. грн. 

 КПКВ 3719770 «Інші субвенції з місцевого 

бюджету» (районному бюджету згідно договору) 

100,0 тис. грн. 

 Зменшити асигнування на: 0,425 тис. грн. 

 з них на:  

  поточні видатки 0,425 тис. грн. 

 КПКВ 3710160 «Керівництво і управління у 

відповідній сфері у містах (місті Києві), 

селищах, селах, об’єднаних територіальних 

громадах»  

 0,425 тис. грн. 

4. Збільшити обсяг видатків спеціального фонду міського бюджету на 2019 

рік в сумі 851,5 тис. грн. за рахунок 

- передачі коштів із загального фонду міського бюджету до спеціального 

фонду (бюджету розвитку) в сумі 851,5 тис. грн. а саме: 

4.1. Бережанська міська рада  

 Збільшити асигнування на:  290,7 тис. грн. 

 з них на:  

  капітальні видатки  290,7 тис. грн. 

 КПКВ 0116013 «Забезпечення діяльності 

водопровідно - каналізаційного 

господарства»  

 290,7 тис. грн. 

4.2. Відділ освіти, молоді і спорту Бережанської 

міської ради 

  

 Збільшити асигнування на:  560,8 тис. грн. 



 - 9 - 

 з них на:  
  капітальні видатки  560,8 тис. грн. 

 КПКВ 0611020 «Надання загальної середньої освіти 

загальноосвітніми навчальними закладами (в 

т. ч. школою-дитячим садком, інтернатом при 

школі), спеціалізованими школами, ліцеями, 

гімназіями, колегіумами» 

 560,8 тис. грн. 

5. Затвердити зміни до переліку міжбюджетних трансфертів у 2019 році 

(додаток № 5 до рішення міської ради від 20.12.2018 року № 1171 «Про 

міський бюджет на 2019 рік»), згідно з додатком № 1. 

6. Затвердити зміни до переліку об’єктів, видатки на які у 2019 році будуть 

проводитися за рахунок коштів бюджету розвитку (додаток № 6 до 

рішення міської ради від 20.12.2018 року № 1171 «Про міський бюджет на 

2019 рік»), згідно з додатком № 2.  

7. Затвердити зміни до переліку місцевих (регіональних) програм, які 

фінансуватимуться за рахунок коштів міського бюджету у 2019 році 

(додаток № 7 до рішення міської ради від 20.12.2018 року № 1171 «Про 

міський бюджет на 2019 рік»), згідно з додатком № 3. 

8. Внести зміни у джерела фінансування міського бюджету на 2019 рік, 

зменшивши фінансування за кодами 208400 «Кошти, що передаються із 

загального фонду бюджету до бюджету розвитку (спеціального фонду)» та 

602400 «Кошти, що передаються із загального фонду бюджету до бюджету 

розвитку (спеціального фонду)» за загальним фондом на суму 851,5 тис. 

грн. та збільшивши за спеціальним фондом на – 851,5 тис. грн., в тому 

числі бюджет розвитку – 851,5 тис. грн. 

9. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію 

міської ради з питань бюджету, фінансів, економічного розвитку та 

підприємництва. 

 

 

Міський голова    Володимир МУЗИЧКА 


